Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Двадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 122
25 февраля 2020 г.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 декабря 2019 года № 111 «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Балаково», рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 декабря 2019 года № 111 «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункты 1,2 и 3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета города в сумме 668765,6 тыс. рублей;

 2) общий объем расходов бюджета города в сумме 728905,4 тыс. рублей;
 3) дефицит бюджета города в сумме 60139,8 тыс. рублей или 11,6% объема доходов бюджета муниципального образования город Балаково без учета утвержденного объема доходов безвозмездных поступлений.»;

1.2. подпункт 1 пункта 9 решения изложить в следующей редакции:
«1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда бюджета города:
на 2020 год в сумме 33166,1 тыс. рублей,
на 2021 год в сумме 16695,5 тыс. рублей,

на 2022 год в сумме 17928,6 тыс. рублей.»;

1.3. в пункте 11 цифру «29479,1» заменить цифрой «32297,6»;
1.4. пункт 16 решения изложить в следующей редакции:
«16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Балаково:

по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 166182,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 213643,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 262844,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.5. изложить в новой редакции:
приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;
приложение 2 «Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования город Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;
приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с приложением 3 к настоящему решению;

приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с приложением 4 к настоящему решению;

приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с приложением 5 к настоящему решению;

приложение 9 «Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково в районный бюджет Балаковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с приложением 6 к настоящему решению;

приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета города Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с приложением 7 к настоящему решению;

приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Балаково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с приложением 8 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

          Р.С. Ирисов